ПРОТОКОЛ № 3
засідання постійної депутатської комісії

з питань житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ – технологій

м. Кременчук                                                                  16 квітня 2019 року

                                                                                           мала зала № 1                                                                  

          11.00 год.        
Присутні члени комісії:
1. Котляр Віталій Юрійович  – голова комісії

2. Іванян Геннадій Михайлович – заступник голови комісії

3. Кальченко Олександр Вікторович – секретар комісії

4. Гордеєва Валентина Яківна – член комісії

5. Курченко – Гай Валентин Павлович – член комісії

6. Мельник С.В. – член комісії 

Відсутні члени комісії:

1. Мосієнко Олена Вікторівна  - член комісії

Запрошені на комісію:

1.Запрошені на комісію згідно з «Графіком засідань постійних депутатських комісій з підготовки питань XXХVІ сесії Кременчуцької міської ради 
VII скликання».
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Декусар В.В. – заступник міського голови 

3. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту фінансів
4. Мирошніченко В.В.– начальник юридичного департаменту
5. Карпенко Н.В.- начальник управління забезпечення діяльності ради
6. Піддубна О.М. – депутат міської ради

7. Керівники служб, які виносять матеріали на розгляд сесії відповідно до   порядку денного

8. Представники громадськості та акредитовані ЗМІ

Порядок денний:
1. Про заслуховування виступу громадського активіста Кшевінського С.

Інформує: Курченко-Гай В.П. - член комісії

2. Про розгляд питань, що виносяться на XXXVІ сесію міської ради 24.04.2019 року.

Інформує: Котляр В.Ю.– голова комісії

Головуючий: Котляр В.Ю.–  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про заслуховування виступу громадського активіста Кшевінського С.

ВИСТУПИЛИ: 

Курченко-Гай В.П. - член комісії


Проінформував присутніх про збільшення у м.Кременчук випадків надписів на будівлях, огорожах про рекламу наркотичних засобів. Зазначив, що це є мережа розповсюдження наркотичних засобів по всій Україні. Над знищенням цих надписів працюють комунальні підприємства міста, але це не приносить своїх позитивних наслідків. Пропонував звернутись з цього питання до Верховної Ради України.


Кшевінський Станіслав – громадський активіст

Закликав депутатів до спільних дій, спрямованих на боротьбу із написами, в яких рекламують наркотики. Зауважив, що громадські активісти в цьому плані можуть співпрацювати з Національною поліцією, але поліція не може притягувати винуватців до серйозної відповідальності – відсутня законодавча база. Вважав, що покарання за рекламу має бути таким, як і за збут наркотиків. Запропонував зробити спільні з поліцією патрулі із виявленням тих, хто робить написи. Пропонував звернутись до Полтавського департаменту по боротьбі із злочинністю.
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Запропонувала залучити до цієї роботи народного депутата Шаповалова Ю.А.

Іванян Г.М. – заступник голови комісії 


Пропонував продовжити діалог та надати відповідне доручення службам: підготувати звернення від імені депутатів міської ради до Верховної Ради України.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
Рекомендував для підготовки звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Верховної Ради України щодо внесення змін до законодавства про боротьбу з незаконним обігом наркотичних засобів та включення додатковим проектом рішення до порядку денного чергової сесії Кременчуцької міської ради, що відбудеться 24 квітня 2019 року, звернутись до Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області з проханням в найкоротший термін надати свої пропозиції для розробки дієвого механізму дій у місті Кременчуці.
Котляр В.Ю. – голова комісії


Пропонував     підтримати     рекомендацію     секретаря    міської   ради 
Гриценка Ю.В.




Голосували: «за» - 6 (одноголосно)


      


 «проти» - немає



    

           «утрималось» - немає
                                                    «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXХVІ сесію міської ради 24.04.2019 року:

2.1. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Прем’єр-міністра України, Міністерства освіти та науки України, Верховної Ради України щодо необхідності допрацювати проект постанови кабінету Міністрів України «Про деякі питання запровадження індикативної собівартості».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.2. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13.12.2018 «Про місцевий бюджет м. Кременчука на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про затвердження звітів про надходження та використання коштів цільового фонду міської ради за 2018 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.4. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 грудня 2015 року  «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VІІ скликання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про затвердження  рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської  ради Полтавської області від 19.03.2019 № 377, від 19.03.2019 № 378, від 19.03.2019 №м 381, від 19.03.2019 № 383, від 19.03.2019 № 384, від 19.03.2019 № 385, від 19.03.2019 № 389, від 19.03.2019 № 390, від 19.03.2019 № 391.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.7. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 09 серпня 2018 року «Про реформування друкованого засобу масової інформації редакції офіційної газети Кременчуцької міської ради «Вісник Кременчука» на другому етапі реформування».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв та вин столових (крім закладів ресторанного господарства) у нічний час на території м. Кременчука (проект регуляторного акта).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про надання згоди на створення об’єкту природно-заповідного фонду України – ботанічної пам’ятки природи місцевого значення «Парк Крюківський» на території м. Кременчука.
ВИСТУПИЛИ: Кальченко О.В., Гриценко Ю.В., Федюн О.М., Іванян Г.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.10. Про надання дозволу ПрАТ «Кременчуцький річковий порт» на використання піску.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11. Про визначення орендної плати за нежитлове приміщення в місті Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.12. Про надання згоди на безоплатне прийняття об’єкта нерухомості з державної власності до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИСТУПИЛИ:   Кальченко О.В.,   Гордєєва В.Я.,   Курченко-Гай В.П., 
Мельник С.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.13. Про приватизацію об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.14. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 лютого 2019 року «Про прийняття майна до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.15. Про безоплатну передачу іншого окремого індивідуально визначеного майна з комунальної власності територіальної громади міста Кременчука у державну власність.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.16. Про надання згоди на списання нерухомого майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.17. Про затвердження міської Комплексної програми забезпечення житлом учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації на території Донецької і Луганської областей, та членів їх сімей на 2017-2020 роки у м. Кременчуці у новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області VІІ скликання від 02.02.2016 «Про створення служб у справах дітей Автозаводської та Крюківської районних адміністрацій виконавчого комітету Кременчуцької міської ради та затвердження положень про них».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.19.  Про затвердження Положення про порядок проведення конкурсного відбору на заміщення вакантної посади керівника закладу загальної середньої освіти комунальної форми власності в місті Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.20.
Про приведення у відповідність окремих комунальних закладів загальної середньої освіти до їх типів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.21. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.22. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука в галузі «Освіта» на 2019 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.23. Про погодження кандидатури багатодітної матері щодо присвоєння почесного звання України «Мати-героїня».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.24. Про затвердження положення про Центр соціально-психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.25. Про затвердження положення про Кременчуцький міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.26. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2019-2020 роки в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.27. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2018 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Програми розвитку позашкільних навчальних закладів
м. Кременчука на 2016-2020 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.28. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження міської Програми допомоги військовим частинам, іншим військовим формуванням і установам Збройних сил України, національної гвардії України, Служби безпеки України, залучених до забезпечення національної безпеки і оборони, питань територіальної оборони на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.29. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 грудня 2015 року «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VІІ скликання» (Управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.30. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 26 травня 2015 року «Про затвердження складу постійної комісії та Положення із забезпечення житлових прав громадян, які мешкають у гуртожитках міста Кременчука у новій редакції».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.31. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.32. Про організацію надання транспортних послуг з перевезень міським електричним транспортом.
2.33. Про затвердження Програми заходів у сфері міського електротранспорту м. Кременчука на 2019-2028 роки.
(питання розглядались спільно)
ВИСТУПИЛИ:
Івашина Р.В. – начальник відділу транспорту
Дащенко Н.М. – старший інспектор консалтингової компанії «Civitta» 
(ЄБРР) 
Надавали відповіді на запитання депутатів щодо вартості та собівартості тарифів у міському транспорті, розрахованого тарифу та окремого вивчення об’ємів пасажиро потоку.
Іванян Г.М. – член комісії


Нагадав про свою пропозицію щодо запровадження у міському транспорті електронних квитків. Висловив свою точку зору щодо голосування за цей проект рішення (відмовився голосувати за нього на сесії).

Зауважив щодо поганого транспортного забезпечення пільгових категорій на Раківці, в Крюкові.

Пропонував створити комісію з депутатів міської ради, які представляють Крюківську сторону міста, та депутатів профільної комісії з вирішення проблем перевезень мешканців м.Кременчука (пропозиція на голосування не ставилась).
Івашина Р.В. – начальник відділу транспорту

Зазначив, що перевірки роботи транспортних підприємств здійснюються щоденно та щотижнево. Повідомив, що двічі оголошувався конкурс на маршруті № 2 та висловив сподівання, що до кінця року там з’явиться комунальний транспорт, поки що замінити перевізника немає чим. Уточнив, що цей перевізник  (Івко О.С.) виконує умови договору та перевозить пільгові категорії.
Іванян Г.М. – член комісії


(До Івашини Р.В.) Просив підготувати довідку про всі наявні маршрути, хто за них відповідає, які використовуються на них машини, графік їх руху, заборгованість і чому вона виникла (на голосування не ставилась).
Івашина Р.В. – начальник відділу транспорту

Зазначив, що питання  «заборгованість і чому вона виникла» не в межах його повноважень.
Мельник С.В. – член комісії


Зазначив, що це питання – дуже актуальне, і потребує скликання окремого засідання комісії.
Котляр В.Ю. – голова комісії


Повідомив, що засідання зазначеної комісії відбудеться незабаром після пленарного засідання (дату не визначено).
Депутати Гордєєва В.Я., Піддубна О.М. ставили запитання щодо виплат заборгованості за соціальні рейси. Декусар В.В. та Івашина Р.В. надавали відповіді на запитання депутатів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.34. Про затвердження Програми децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних будинків і об’єктів соціальної сфери Ревівки на 2019-2020 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.35. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 02 лютого 2016 року «Про затвердження плану будівництва комунальних теплогенеруючих потужностей у мікрорайоні Раківка міста Кременчука».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
ВИСТУПИЛИ:
Москалик І.В. – директор ЖКГ

Надав пояснення щодо закупівель комунальної техніки для комунальних підприємств міста.

Іванян Г.М. – член комісії


Звернувся до членів комісії та повідомив про численні скарги мешканців будинку № 22/19 по вул.Соборній на неякісний ремонт покрівлі та даху їх будинку.Ремонтні роботи виконувались підприємством ФОП Мазур за бюджетні кошти. Зазначив, що управляюча компанія «Житлорембудсервіс» відмовляється від своєї роботи, заявляючи, що строк експлуатації відремонтованого зазначеним ФОП Мазур об’єкта ще не закінчився.
Звернувся до Москалика І.В. з проханням підготувати інформацію про роботи, які виконує ФОП Мазур, коли такі роботи були виконані, скільки сплачено бюджетних коштів за них та пропонував вирішувати цю проблему якнайшвидше за рахунок цього ж підприємства, бо строк експлуатації об’єкта спливає.
Москалик І.В. – директор ЖКГ
Завірив депутата, що готовий надати інформацію щодо порушеного питання, та запевний, що на наступному тижні до 26-го квітня це питання буде вирішено. Також запросив до участі депутата Іваняна Г.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 24 лютого 2016 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження міської Програми розвитку зовнішнього освітлення м. Кременчука «Світло» на 2016-2020 роки».

Депутати Гордєєва В.Я. та Піддубна О.М. висловились щодо внесення технічних правок до проекту рішення стосовно своїх виборчих округів (технічні правки не озвучувались та на голосування не ставились).

Москалик І.В. та Декусар В.В. інформували депутатів щодо внесення змін до проекту рішення.

Депутату Гордєєвій В.Я. було рекомендовано підготувати правильно оформлену технічну правку до проекту.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 жовтня 2018 року «Про затвердження  Програми  фінансової  підтримки  комунальних підприємств м. Кременчука на 2019 рік».
Москалик І.В. – директор ЖКГ

Коротко прокоментував  зміни до Програми. 

На прохання депутата Кальченка О.В. обіцяв надати перелік всіх зупинок громадського транспорту, на які виділяються кошти.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.39. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29.11.2016 «Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2017-2020 роки в місті Кременчуці».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.40. Про затвердження статуту Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 в новій редакції.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.41. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової мережі та внутрішньо-квартальних проходів та проїздів м. Кременчука та розвиток матеріально - технічної бази КП КПС ШРБУ на 2019 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.42. Про проведення незалежного аудиту на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з централізованого постачання гарячої води, що надаються комунальним підприємством «Теплоенерго» м. Кременчука, ПАТ «Полтаваобленерго», ПАТ «КВБЗ», ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ», КП «Кременчукводоканал», ПрАТ «Кременчукгаз», ТОВ «Кременчукгаз-постачання» (зауваження).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.43. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради до ПрАТ «Кременчукгаз» щодо розроблення програми, спрямованої на забезпечення встановлення індивідуальних квартирних лічильників населенню м. Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.44. Про зменшення порогового значення вартості закупівель при використанні електронної системи закупівель під час здійснення закупівель товарів, послуг і робіт (зауваження).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.45. Про надання згоди на безоплатну передачу закінчених будівництвом об’єктів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.46. Про надання зеленій зоні загального користування по вул. Макаренка, в районі будинку № 44, в м. Кременчуці статусу скверу з присвоєнням йому назви «Сквер Антона Макаренка».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.47. Про скасування рішення органів місцевого самоврядування в

 м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.48. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.49. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.50. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в 
м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.51. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.52. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.53. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.54. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.55. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.56. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.57. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.58. Про надання земельних ділянок в постійне користування в 
м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.59. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.60. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в 

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії






В.Ю.КОТЛЯР
Секретар комісії






О.В.КАЛЬЧЕНКО
